30.01.2024 Г. №75-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (приложение 1).
2. Установить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или по невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 24.01.2023 г. №87-П «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
[bookmark: sub_48012]4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Аларь».
5. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024г.
6. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
7. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике, ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре Баторова Ю.М.

Мэр  района
Р. В. Дульбеев

Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 30.01.2024г. №75-П

Стоимость услуг
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№  п/п
	Перечень услуг
	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	313,68

	2
	Предоставление услуги по доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	5944,59

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1354,43

	4
	Погребение (могила)
	Руб.
	2431,54

	Стоимость услуг всего:
	Руб.
	10044,24

Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 30.01.2024г. №75-П

Стоимость услуг
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№  п/п
	Перечень услуг
	Ед. изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	313,67

	2
	Предоставление гроба
	Руб.
	4891,78

	3
	Облачение тела
	Руб.
	1051,59

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1353,23

	5
	Погребение (могила)
	Руб.
	2433,97

	Стоимость услуг всего:
	Руб.
	10044,24

Подготовил:                                                                                                                  Б.Б. Самсонова
Согласовано:                                                                                                                Ю.М. Баторов
                                                                                                                                         О.Н. Саргсян
                                                                                                                                         Т.В. Острикова
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                         Л.Р. Алексеева